

## SWCC株式会社 数値データ

	2018/3	2019/3	2020/3	2021/3	2022/3	2023/3	2024/3	2025/3	
<b>業績状況</b>									
売上高(百万円)	168,186	177,174	171,142	161,697	199,194	209,111	213,904	237,862	
営業利益(百万円)	6,276	6,640	8,609	7,590	10,039	10,474	12,824	20,935	
経常利益(百万円)	4,892	5,603	7,864	7,765	9,882	10,393	12,213	11,272	
親会社株主に帰属する当期純利益(百万円)	3,737	4,569	5,465	4,966	9,353	9,410	8,838	11,400	
売上高営業利益率(%)	3.7	3.7	5.0	4.7	5.0	5.0	6.0	8.8	
自己資本当期純利益率(%)ROE	12.3	13.5	14.7	11.4	17.7	15.0	12.3	14.3	
総資産経常利益率(%)ROA	4.0	4.5	6.4	6.2	7.1	6.8	7.7	6.3	
投下資本利益率(%)ROIC	5.4	5.6	7.3	6.3	7.6	7.1	8.3	11.9	
<b>財務状況</b>									
総資産(百万円)	123,518	124,165	122,521	129,460	147,356	156,650	161,583	197,707	
純資産(百万円)	33,477	35,628	39,981	48,169	58,932	68,390	77,126	85,618	
現金及び預金(百万円)	4,682	4,877	4,304	4,165	3,357	4,037	7,336	19,449	
有利子負債(百万円)	48,994	46,658	42,303	37,689	39,171	41,177	30,282	54,729	
設備投資(百万円)	3,391	2,944	4,186	3,969	6,303	4,282	5,736	6,832	
減価償却費(百万円)	2,877	3,011	3,099	3,183	3,345	3,497	3,638	3,903	
自己資本比率(%)	26.6	28.1	32.3	36.7	39.5	43.1	47.0	42.3	
DEレシオ(倍)	1.490	1.340	1.070	0.790	0.672	0.610	0.400	0.654	
<b>キャッシュ・フロー</b>									
営業活動によるキャッシュ・フロー(百万円)	6,804	6,901	8,696	8,882	428	4,163	17,740	13,112	
投資活動によるキャッシュ・フロー(百万円)	-4,051	-3,552	-4,144	-3,358	-1,519	-3,547	1,021	71	
財務活動によるキャッシュ・フロー(百万円)	-3,295	-2,970	-4,879	-5,661	64	-85	-15,626	-1,451	
フリーキャッシュ・フロー(百万円)	2,753	3,348	4,551	5,523	-1,091	615	18,762	13,183	
現金及び現金同等物期末残高(百万円)	4,603	4,721	4,225	4,086	3,279	3,958	7,227	19,153	
<b>1株当たり指標</b>									
1株あたり当期純利益(円)	123.93	153.22	183.27	166.49	313.44	315.01	297.12	385.69	
1株あたり純資産(円)	1,101.71	1,171.66	1,327.04	1,594.63	1,952.73	2,259.11	2,570.85	2,828.99	
1株あたり配当金(円)	5.00	7.00	15.00	20.00	50.00	60.00	90.00	136.00	
配当性向(%)	4.0	4.6	8.2	12.0	16.0	19.1	30.3	35.3	
<b>株価収益性</b>									
PER(倍)	7.67	4.59	5.51	9.79	5.99	6.02	13.06	16.05	
PBR(倍)	0.86	0.60	0.76	1.02	0.96	0.84	1.51	2.19	
配当利回り(%)	0.53	0.99	1.49	1.23	2.66	3.17	2.32	2.20	
期末株価(円)	951	704	1,010	1,630	1,879	1,895	3,880	6,190	
<b>参考指標</b>									
期末為替レート(¥/US\$)	106.24	110.99	108.83	110.71	122.39	133.53	151.41	149.52	
期末為替レート(¥/CNY)	16.92	16.47	15.31	16.84	19.26	19.42	20.83	20.59	
銅建値 累計平均(¥/kg)	756.7	746.6	681.6	769.5	1,136.2	1,209.2	1,261.7	1,478.4	
銅建値 四半期平均(¥/kg)	797.6	728.6	659.7	936.7	1,211.2	1,237.7	1,300.5	1,470.7	
<b>セグメント情報</b>									
セグメント売上高									
エネルギー・インフラ事業 売上高(百万円)	-	-	-	79,033	98,088	103,620	111,945	128,814	
通信・コンポーネンツ事業 売上高(百万円)	-	-	-	75,708	94,730	100,045	96,092	102,300	
セグメント利益									
エネルギー・インフラ事業 営業利益(百万円)	-	-	-	5,123	6,016	7,178	9,737	16,766	
通信・コンポーネンツ事業 営業利益(百万円)	-	-	-	2,686	4,340	3,767	3,868	4,858	
エネルギー・インフラ事業 営業利益率	-	-	-	6.5%	6.1%	6.9%	8.7%	13.0%	
通信・コンポーネンツ事業 営業利益率	-	-	-	3.5%	4.6%	3.8%	4.0%	4.7%	
エネルギー・インフラ事業									
建設関連 売上高(百万円)	-	-	-	49,840	63,970	69,582	72,948	82,674	
電力インフラ 売上高(百万円)	-	-	-	21,527	25,685	28,331	32,401	39,950	
免震・その他 売上高(百万円)	-	-	-	7,665	8,432	5,706	6,595	6,189	
通信・コンポーネンツ事業									
通信ケーブル 売上高(百万円)	-	-	-	18,629	21,025	24,414	26,894	28,597	
モビリティ・半導体用 売上高(百万円)	-	-	-	26,119	35,075	30,539	34,062	34,417	
産業用 売上高(百万円)	-	-	-	30,959	38,629	45,091	35,136	39,285	

# SWCC株式会社 数値データ

セグメント情報	2018/3	2019/3	2020/3	2021/3	2022/3	2023/3	2024/3	2025/3
セグメント売上高 (旧セグメント区分)								
エネルギー・インフラ事業 売上高(百万円) (旧セグメント区分)	-	86,684	88,510	86,521	106,914	113,323	123,226	141,210
電装・コンポーネンツ事業 売上高(百万円) (旧セグメント区分)	-	52,250	47,143	43,063	58,602	58,142	55,283	56,762
通信・産業用デバイス事業 売上高(百万円) (旧セグメント区分)	-	32,699	30,486	26,956	29,472	33,251	12,213	35,116
セグメント利益 (旧セグメント区分)								
エネルギー・インフラ事業 営業利益(百万円) (旧セグメント区分)	-	4,299	6,121	5,426	6,466	7,662	10,698	18,064
電装・コンポーネンツ事業 営業利益(百万円) (旧セグメント区分)	-	823	568	734	2,372	1,691	1,629	1,399
通信・産業用デバイス事業 営業利益(百万円) (旧セグメント区分)	-	1,812	2,514	1,847	1,828	1,772	1,381	2,782
エネルギー・インフラ事業 営業利益率 (旧セグメント区分)	-	5.0%	6.9%	6.3%	6.0%	6.8%	8.7%	12.8%
電装・コンポーネンツ事業 営業利益率 (旧セグメント区分)	-	1.6%	1.2%	1.7%	4.0%	2.9%	2.9%	2.5%
通信・産業用デバイス事業 営業利益率 (旧セグメント区分)	-	5.5%	8.2%	6.9%	6.2%	5.3%	4.5%	7.9%
エネルギー・インフラ事業 (旧セグメント区分)								
建設関連 売上高(百万円) (旧セグメント区分)	-	-	54,624	55,395	70,630	78,234	83,042	93,097
電力インフラ 売上高(百万円) (旧セグメント区分)	-	-	26,138	23,460	27,855	29,382	33,588	41,924
免震・その他 売上高(百万円) (旧セグメント区分)	-	-	7,747	7,665	8,428	5,706	6,595	6,189
電装・コンポーネンツ事業 (旧セグメント区分)								
高機能製品無酸素銅 売上高(百万円) (旧セグメント区分)	-	-	19,563	21,615	30,203	25,367	27,422	27,248
その他高機能製品 売上高(百万円) (旧セグメント区分)	-	-	1,761	4,370	4,872	5,172	6,640	7,170
一般汎用製品 売上高(百万円) (旧セグメント区分)	-	-	25,818	17,077	23,526	27,602	21,221	22,344
通信・産業用デバイス事業 (旧セグメント区分)								
通信ケーブル 売上高(百万円) (旧セグメント区分)	-	-	16,280	13,074	14,370	15,762	16,800	18,175
ワイヤハーネス 売上高(百万円) (旧セグメント区分)	-	-	9,190	9,702	10,063	10,345	8,261	9,431
精密デバイス 売上高(百万円) (旧セグメント区分)	-	-	5,015	4,179	5,039	7,143	5,653	7,511



# SWCC株式会社 数値データ

セグメント情報	2023/3				2024/3				2025/3			
	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q	
セグメント売上高 (旧セグメント区分)												
エネルギー・インフラ事業 売上高(百万円) (旧セグメント区分)	53,860	83,132	113,323	26,612	53,563	89,457	123,226	33,418	69,431	106,815	141,210	
電装・コンポーネツ事業 売上高(百万円) (旧セグメント区分)	29,879	45,951	58,142	13,847	27,849	42,420	12,213	14,719	28,820	43,065	56,762	
通信・産業用デバイス事業 売上高(百万円) (旧セグメント区分)	16,380	25,856	33,251	7,016	14,994	23,507	30,714	7,882	16,823	25,082	35,116	
セグメント利益 (旧セグメント区分)												
エネルギー・インフラ事業 営業利益(百万円) (旧セグメント区分)	3,241	5,154	7,662	1,187	3,287	7,594	10,698	4,201	8,613	14,071	18,064	
電装・コンポーネツ事業 営業利益(百万円) (旧セグメント区分)	1,054	1,547	1,691	450	866	1,410	1,629	479	965	1,372	1,399	
通信・産業用デバイス事業 営業利益(百万円) (旧セグメント区分)	463	1,007	1,772	293	686	974	1,381	533	1,287	2,044	2,782	
エネルギー・インフラ事業 営業利益率 (旧セグメント区分)	6.0%	6.2%	6.8%	4.5%	6.1%	8.5%	8.7%	12.6%	12.4%	13.2%	12.8%	
電装・コンポーネツ事業 営業利益率 (旧セグメント区分)	3.5%	3.4%	2.9%	3.3%	3.1%	3.3%	2.9%	3.3%	3.4%	3.2%	2.5%	
通信・産業用デバイス事業 営業利益率 (旧セグメント区分)	2.8%	3.9%	5.3%	4.2%	4.6%	4.1%	4.5%	6.8%	7.7%	8.1%	7.9%	
エネルギー・インフラ事業 (旧セグメント区分)												
建設関連 売上高(百万円) (旧セグメント区分)	37,269	58,417	78,234	19,266	37,315	60,779	83,042	22,170	46,308	70,953	93,097	
電力インフラ 売上高(百万円) (旧セグメント区分)	13,687	20,539	29,382	6,321	14,030	23,716	33,588	9,584	19,744	30,848	41,924	
免震・その他 売上高(百万円) (旧セグメント区分)	2,903	4,175	5,706	1,024	2,217	4,960	6,595	1,665	3,379	5,014	6,189	
電装・コンポーネツ事業 (旧セグメント区分)												
高機能製品無酸素銅 売上高(百万円) (旧セグメント区分)	11,274	20,012	25,367	6,648	13,663	20,962	27,422	7,163	13,880	20,697	27,248	
その他高機能製品 売上高(百万円) (旧セグメント区分)	2,597	3,915	5,172	1,397	3,140	5,729	6,640	1,747	3,429	5,331	7,170	
一般汎用製品 売上高(百万円) (旧セグメント区分)	16,006	22,023	27,602	5,801	11,044	15,728	21,221	5,810	11,512	17,036	22,344	
通信・産業用デバイス事業 (旧セグメント区分)												
通信ケーブル 売上高(百万円) (旧セグメント区分)	7,265	11,368	15,762	3,767	7,916	12,472	16,800	4,180	8,908	13,652	18,175	
ワイヤハーネス 売上高(百万円) (旧セグメント区分)	5,546	8,600	10,345	1,988	4,291	6,569	8,261	2,105	4,422	6,424	9,431	
精密デバイス 売上高(百万円) (旧セグメント区分)	3,568	5,887	7,143	1,260	2,786	4,465	5,653	1,597	3,493	5,007	7,511	

## SWCC株式会社 数値データ

キャッシュ・フロー	2021/3		2022/3		2023/3		2024/3		2025/3	
	上期	下期	上期	下期	上期	下期	上期	下期	上期	下期
営業活動によるキャッシュ・フロー(百万円)	3,139	8,882	295	428	-963	4,163	10,215	17,740	858	13,112
投資活動によるキャッシュ・フロー(百万円)	-1,125	-3,358	-2,256	-1,519	-2,550	-3,547	1,378	1,021	-2,909	71
財務活動によるキャッシュ・フロー(百万円)	-2,181	-5,661	1,237	64	3,819	-85	-9,780	-15,626	3,839	-1,451
フリーキャッシュ・フロー(百万円)	2,013	5,523	-1,960	-1,091	-3,513	615	11,594	18,762	-2,051	13,183
現金及び現金同等物期末残高(百万円)	3,971	4,086	3,493	3,279	3,955	3,958	5,924	7,227	9,261	19,153